
Przedmiotowe zasady oceniania  

(zakres podstawowy) 

I. Ogólne zasady oceniania uczniów 

1. Ocenianie osiągnięć edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez nauczyciela  

postępów w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności. Nauczyciel powinien 

analizować i oceniać poziom wiedzy i umiejętności ucznia w stosunku do wymagań  

edukacyjnych wynikających z podstawy programowej i realizowanych w szkole  

programów nauczania (opracowanych zgodnie z podstawą programową danego  

przedmiotu). 

2. Nauczyciel ma za zadanie: 

 informować ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych oraz o postępach w tym  

zakresie, 

 pomagać uczniowi przy samodzielnym planowaniu jego rozwoju, 

 motywować ucznia do dalszych postępów w nauce, 

 dostarczać rodzicom/opiekunom prawnym informacji o postępach, trudnościach w nauce 

oraz specjalnych zdolnościach ucznia. 

3. Oceny są jawne dla ucznia i jego rodziców/opiekunów prawnych. 

4. Na wniosek ucznia lub jego rodziców/opiekunów prawnych nauczyciel uzasadnia ustaloną 

ocenę w sposób określony w statucie szkoły. 

5. Na wniosek ucznia lub jego rodziców/opiekunów prawnych sprawdzone i ocenione prace 

kontrolne są udostępniane do wglądu uczniowi lub jego rodzicom/opiekunom prawnym. 

6. Szczegółowe warunki i sposób wewnątrzszkolnego oceniania określa statut szkoły. 

 

II. Kryteria oceniania poszczególnych form aktywności 

Ocenie podlegają: ćwiczenia praktyczne, sprawdziany, kartkówki, odpowiedzi ustne, prace  

domowe, praca na lekcji, prace dodatkowe oraz szczególne osiągnięcia. 

1. Ćwiczenia praktyczne obejmują zadania praktyczne, które uczeń wykonuje podczas lekcji. 

Oceniając je, nauczyciel bierze pod uwagę: 

 wartość merytoryczną, 

 stopień zaangażowania w wykonanie ćwiczenia, 

 dokładność wykonania polecenia, 

 indywidualne rozwiązania zastosowane przez ucznia, 

 staranność i estetykę. 



2. Sprawdziany są przeprowadzane w formie pisemnej i praktycznej, a ich celem jest  

sprawdzenie wiedzy i umiejętności ucznia. 

 sprawdzian planuje się na zakończenie działu. 

 uczeń jest informowany o planowanym sprawdzianie z co najmniej dwutygodniowym  

wyprzedzeniem (jeśli WSO nie reguluje tego inaczej). 

 przed sprawdzianem nauczyciel podaje jego zakres programowy. 

 sprawdzian może poprzedzać lekcja powtórzeniowa, podczas której nauczyciel zwraca 

uwagę uczniów na najważniejsze zagadnienia z danego działu. 

 kryteria oceniania sprawdzianu, jego poprawy oraz sposób przechowywania prac są 

zgodne z WSO. 

 sprawdzian umożliwia sprawdzenie wiadomości i umiejętności na wszystkich poziomach 

wymagań edukacyjnych, od koniecznych do wykraczających. 

 zasady przeliczania oceny punktowej na stopień szkolny są zgodne z WSO. 

 oceny dokonuje się według skali od 1 do 6; 

 w przypadkach gdy osiągnięcia można przeliczyć na punkty stosowane są progi  

procentowe: 

100%  - ocena celująca 

85%- 99%  - ocena bardzo dobra 

70%- 85%  - ocena dobra 

55% - 70%  - ocena dostateczna 

40% - 55%  - ocena dopuszczająca 

0% - 40%  - ocena niedostateczna 

 zadania ze sprawdzianu są przez nauczyciela omawiane po oddaniu prac. 

3. Kartkówki są przeprowadzane w formie pisemnej, a ich celem jest sprawdzenie wiedzy 

i umiejętności ucznia z zakresu programowego ostatnich jednostek lekcyjnych  

(maksymalnie trzech). 

 Nauczyciel nie ma obowiązku uprzedzania uczniów o terminie i zakresie programowym 

kartkówki. 

 Kartkówka powinna być tak skonstruowana, aby uczeń mógł wykonać wszystkie 

polecenia w czasie nie dłuższym niż 15 minut. 

 Kartkówka jest oceniana w skali punktowej, a liczba punktów jest przeliczana na ocenę 

zgodnie z zasadami WSO. 

 zasady przechowywania kartkówek reguluje WSO. 



4. Odpowiedź ustna obejmuje zakres programowy aktualnie omawianego działu. Oceniając 

ją, nauczyciel bierze pod uwagę: 

 zgodność wypowiedzi z postawionym pytaniem, 

 właściwe posługiwanie się pojęciami, 

 zawartość merytoryczną wypowiedzi, 

 sposób formułowania wypowiedzi. 

5. Aktywność i praca ucznia na lekcji są oceniane (jeśli WSO nie stanowi inaczej), zależnie 

od ich charakteru, za pomocą plusów i minusów. 

 Plus uczeń może uzyskać m.in. za: samodzielne wykonanie krótkiej pracy na lekcji, 

krótką poprawną odpowiedź ustną, aktywną pracę w grupie, pomoc koleżeńską na lekcji 

przy  

rozwiązywaniu problemu, przygotowanie do lekcji, inicjatywę przy rozwiązywaniu  

problemów, znalezienie nieszablonowych rozwiązań. Trzy plusy ocena bardzo dobra. 

 Minus uczeń może uzyskać za nieprzygotowanie do lekcji po wykorzystaniu jednego  

nieprzygotowania. Za kolejne nieprzygotowania uczeń otrzymuje minus. Trzy minusy 

ocena niedostateczna. 

6. Prace dodatkowe obejmują dodatkowe zadania dla zainteresowanych uczniów, prace  

projektowe wykonane indywidualnie lub zespołowo, wykonanie pomocy naukowych,  

prezentacji. Oceniając ten rodzaj pracy, nauczyciel bierze pod uwagę m.in.: 

 wartość merytoryczną pracy, 

 stopień zaangażowania w wykonanie pracy, 

 estetykę wykonania, 

 wkład pracy ucznia, 

 sposób prezentacji, 

 oryginalność i pomysłowość pracy. 

7. Szczególne osiągnięcia uczniów, w tym udział w konkursach przedmiotowych (szkolnych 

i międzyszkolnych), są oceniane zgodnie z zasadami zapisanymi w WSO. 

III.  Kryteria wystawiania ocen po I semestrze oraz na koniec roku szkolnego 

1. Klasyfikacje semestralna i roczna polegają na podsumowaniu osiągnięć edukacyjnych 

ucznia oraz ustaleniu oceny klasyfikacyjnej. 

2. Zgodnie z zapisami WSO nauczyciele na początku każdego roku szkolnego informują 

uczniów oraz ich rodziców/opiekunów prawnych o: 

 wymaganiach edukacyjnych, które trzeba spełnić, aby uzyskać poszczególne  

śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z informatyki, 

 sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów, 

 trybie odwołania się od wystawionej oceny klasyfikacyjnej. 



3. Przy wystawianiu ocen śródrocznej lub rocznej nauczyciel bierze pod uwagę stopień  

opanowania wiadomości z poszczególnych działów tematycznych, oceniany na podstawie 

wymienionych w punkcie drugim różnych form sprawdzania wiedzy i umiejętności.  

Szczegółowe kryteria wystawiania oceny klasyfikacyjnej określa WSO. 

4. Zasady uzupełniania braków i poprawiania ocen 

5. Sprawdziany teoretyczne lub sprawdziany praktycznych umiejętności w zakresie pracy na 

komputerze są obowiązkowe. Oceny z tych sprawdzianów uczniowie mogą poprawiać raz 

w semestrze, po uprzednim ustaleniu terminu z nauczycielem. 

6. Oceny ze sprawdzianów praktycznych i teoretycznych wyższe niż ocena dopuszczająca nie 

podlegają poprawie. 

7. Ocen z kartkówek i odpowiedzi ustnych nie można poprawić. 

8. Nauczyciel informuje ucznia o ocenie z ostatniej pracy bezpośrednio po jej wystawieniu. 

9. Rodzice/opiekunowie prawni mogą uzyskać szczegółowe informacje o wynikach  

i postępach w pracy ucznia podczas indywidualnych kontaktów z nauczycielem (według 

harmonogramu spotkań przyjętego przez szkołę). 

10. Uczeń ma obowiązek uzupełnić braki w wiedzy i umiejętnościach (wynikające np.  

z nieobecności), biorąc udział w zajęciach wyrównawczych lub drogą indywidualnych 

konsultacji z nauczycielem (także online). 

11. W przypadku ponad 50% nieusprawiedliwionych nieobecności na zajęciach, które  

uniemożliwiły uzyskanie przez ucznia oceny semestralnej lub końcowej, należy stosować 

przepisy WSO. 

12. Sposób poprawiania klasyfikacyjnej oceny semestralnej lub rocznej regulują przepisy 

WSO i rozporządzenia MEN. 

Wymagania na poszczególne oceny (klasa 2): 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który spełnia kryteria ocen niższych, a ponadto: 

 biegle posługuje się arkuszem kalkulacyjnym podczas rozwiązywania problemów, 

 korzysta z różnych narzędzi (w tym mobilnych) podczas prezentacji, 

 bierze udział w projektach zespołowych jako lider projektu, 

 dobiera wykresy i interpretuje na ich podstawie otrzymane wyniki, 

 stosuje tabele przestawne do rozwiązywania złożonych zadań z wykorzystaniem dużych  

zbiorów danych, 

 poprawnie interpretuje dane z tabel przestawnych, 

 stosuje złożone reguły filtrowania i personalizowania w korespondencji seryjnej, 

 stosuje różne narzędzia do tworzenia relacyjnych baz danych, 

 ilustruje pojęcie sprawności (efektywności) algorytmu na przykładach,  



 rozwiązuje różne zadania przy użyciu własnych algorytmów i programów 

komputerowych, 

 tworzy algorytmy i programy komputerowe do konwersji między systemami  

liczbowymi, 

 wykonuje działania na ułamkach za pomocą własnych programów komputerowych, 

 programuje logiczną grę komputerową z interakcją z użytkownikiem, 

 omawia pojęcie zasięgu zmiennych w programowaniu. 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który spełnia kryteria ocen niższych, a ponadto: 

 posługuje się arkuszem kalkulacyjnym w zakresie omawianych zagadnień, 

 importuje dane ze stron WWW, 

 modyfikuje dane podczas importowania, 

 stosuje różne typy adresowania komórek, w tym również odwołujące się do innych  

skoroszytów, 

 buduje złożone formuły do rozwiązywania zadań, 

 stosuje funkcję INDEKS do wyznaczania komórki zawierającej określone treści, 

 generuje zestawy losowych danych na podstawie zadanych kryteriów, 

 tworzy fragmentatory i korzysta z osi czasu tabel przestawnych, 

 zarządza danymi adresatów korespondencji seryjnej w arkuszu kalkulacyjnym, 

 wysyła korespondencję seryjną za pomocą poczty elektronicznej, 

 wykonuje wszystkie zadania wynikające z roli powierzonej mu w projekcie, 

 pomaga w pracach innym uczestnikom projektu zespołowego, 

 tworzy kwerendy, formularze oraz raporty w  programie MS Access, 

 dostosowuje raporty według potrzeb, 

 drukuje i eksportuje raporty do plików, 

 rozróżnia zmienne lokalne i zmienne globalne, 

 samodzielnie tworzy programy komputerowe w wybranym języku programowania  

do rozwiązywania zadań matematycznych i fizycznych, 

 optymalnie wykorzystuje różne rodzaje pętli w tworzonych programach, 

 analizuje i poprawia błędy w kodach źródłowych programów napisanych przez inne 

osoby, 

 omawia poznane na lekcjach algorytmy i uzasadnia, dlaczego spełniają cechy dobrych 

algorytmów, 

 tworzy samodzielnie programy z wykorzystaniem poznanych na lekcjach algorytmów, 

również z użyciem funkcji, 

 wyjaśnia pojęcia liczb doskonałych, bliźniaczych, zaprzyjaźnionych, 



 tworzy programy realizujące działania na ułamkach, 

 realizuje algorytm Herona w wybranym języku programowania. 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który spełnia kryteria ocen niższych, a ponadto: 

 pracuje na danych zapisanych w obrębie różnych skoroszytów, 

 pobierane dane z różnych źródeł i przetwarza je, 

 stosuje w arkuszu funkcje: JEŻELI, MAX, MIN, DŁ, ŚREDNIA, 

 przedstawia dane w postaci wykresów, 

 modyfikuje wygląd wykresów, 

 buduje tabele przestawne na podstawie tabel arkusza oraz zakresów danych, 

 stosuje style w tabelach przestawnych, 

 grupuje, rozgrupowuje oraz filtruje daty w tabelach przestawnych, 

 interpretuje wyniki uzyskane z tabel przestawnych, 

 tworzy wykresy przestawne, 

 tworzy korespondencję seryjną,  

 dodaje pola do dokumentu głównego korespondencji seryjnej, 

 modyfikuje bazę adresów korespondencji seryjnej, 

 stosuje reguły warunkowe do personalizacji listów seryjnych, 

 zarządza danymi w bazie danych w programie MS Access, 

 tworzy tabele w bazie danych i definiuje relacje między nimi, 

 tworzy raporty baz danych z użyciem kreatora, 

 wykorzystuje narzędzia komputerowe wspomagające współpracę nad projektem 

grupowym, 

 prezentuje efekty pracy nad projektem grupowym, 

 zapisuje algorytm Herona w postaci listy kroków, 

 znajduje błędy w kodzie źródłowym programu na podstawie informacji zwrotnych 

z kompilatora, 

 tworzy program sprawdzający warunek trójkąta, 

 posługuje się w programowaniu strukturą tablicy lub listy, 

 buduje algorytmy sprawdzające podzielność jednej liczby przez drugą, 

 bada podzielność liczb z użyciem języka programowania, 

 omawia wybraną metodę sprawdzania, czy liczba jest pierwsza, 

 zapisuje wybraną metodę sprawdzania pierwszości w postaci funkcji języka  

programowania, 

 tworzy program realizujący algorytm Euklidesa w wersji z dodawaniem, 

 tworzy program komputerowy dodający ułamki. 



Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który spełnia kryteria oceny dopuszczającej, a ponadto: 

 wprowadza do arkusza dane różnego typu, 

 korzysta z różnych rodzajów adresowania komórek, 

 tworzy proste formuły, łącząc funkcje arkusza kalkulacyjnego, 

 kopiuje i wkleja dane między komórkami, 

 kopiuje i wkleja formuły, 

 rozwiązuje proste zadania obliczeniowe przy pomocy arkusza kalkulacyjnego, 

 określa różnicę między filtrowaniem a sortowaniem danych, 

 wyszukuje w Internecie dane niezbędne do realizacji zadań, 

 tworzy tabele przestawne, 

 wyszukuje informacje w tabelach przestawnych, 

 tworzy wykresy w arkuszu kalkulacyjnym, 

 tworzy dokument główny korespondencji seryjnej, 

 tworzy i edytuje bazę adresatów do korespondencji seryjnej, 

 scala dokumenty seryjne do pliku i do wydruku, 

 projektuje proste bazy danych, 

 operuje w podstawowym zakresie poznanymi na lekcji narzędziami programu  

MS Access, 

 tworzy bazy danych w programie MS Access, 

 pomaga innym członkom grupy w wykonaniu ich zadań, 

 testuje rozwiązania wypracowane w grupie, 

 omawia przynajmniej dwie cechy poprawnego algorytmu, 

 omawia na przykładzie algorytm wyznaczania pierwiastka kwadratowego metodą  

Herona, 

 zapisuje wybrane algorytmy za pomocą kodu źródłowego, 

 używa zmiennych różnych typów w programach komputerowych, 

 zapisuje w kodzie programu wywołania funkcji, również w instrukcji wyjścia, 

 stosuje instrukcje wejścia i wyjścia w wybranym języku programowania, 

 stosuje instrukcje iteracyjne w zapisie algorytmów w postaci listy kroków, 

 zapisuje dwa rodzaje pętli w wybranym języku programowania, 

 stosuje w programach pętle, 

 wyjaśnia pojęcia: najbardziej znaczący bit, drzewo decyzyjne, najmniej znaczący bit, 

 zapisuje trzycyfrową liczbę dziesiętną w systemie binarnym, 

 zapisuje w postaci dziesiętnej liczby binarne, 

 wyjaśnia pojęcia: liczby pierwsze i liczby złożone, 

 przedstawia metodę sprawdzania, czy liczba jest pierwsza, 



 bada podzielność liczb w wybranym języku programowania, 

 zapisuje algorytm Euklidesa w postaci listy kroków, 

 stosuje podstawowe konstrukcje wybranego języka programowania do implementacji 

wybranych algorytmów. 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

 wymienia podstawowe zastosowania arkuszy kalkulacyjnych, 

 wyjaśnia pojęcia związane z arkuszem kalkulacyjnym: komórka, kolumna, wiersz,  

adres komórki, 

 formatuje komórki arkusza, 

 stosuje funkcje do obliczeń w arkuszu, 

 zamienia zakres komórek w tabelę arkusza kalkulacyjnego, 

 wyjaśnia, w jakim celu filtruje się dane, 

 wymienia przykładowe rodzaje wykresów, 

 zaznacza zakresy komórek oraz niesąsiadujące ze sobą komórki, 

 formatuje dokumenty tekstowe, np. korespondencję seryjną, 

 tworzy korespondencję seryjną przy użyciu kreatora, 

 podaje przykłady zastosowania korespondencji seryjnej, 

 wyjaśnia podstawowe pojęcia związane z bazami danych: tabela, atrybut, rekord, pole, 

 wymienia zastosowania baz danych, 

 współpracuje z grupą, realizując projekt, 

 podaje przykłady algorytmów spotykanych w codziennym życiu, 

 zapisuje algorytm z warunkami w postaci listy kroków, 

 zapisuje algorytm z warunkami w wybranym języku programowania, 

 wyjaśnia na przykładach pojęcia iteracji i pętli, 

 tworzy programy wykorzystujące zmienne całkowitoliczbowe, 

 zapisuje dwucyfrową liczbę dziesiętną w systemie binarnym, 

 wyjaśnia pojęcia: NWD, NWW, 

 omawia na przykładzie działanie algorytmu Euklidesa. 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 nie opanował podstawowych wiadomości i umiejętności niezbędnych do dalszego  

zdobywania wiedzy, 

 nie rozwiązuje najprostszych zadań, 

 nie wykazuje zainteresowania treściami prezentowanymi na lekcjach, nie rozwiązuje 

ćwiczeń, zadań domowych, 

 otrzymuje cząstkowe oceny niedostateczne, których nie poprawia. 



Wymagania na poszczególne oceny (klasa 3): 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który spełnia kryteria ocen niższych, a ponadto: 

 charakteryzuje skomplikowane sytuacje algorytmiczne, proponuje optymalne rozwiązanie 

sytuacji problemowej z zastosowaniem złożonych struktur danych, 

 bierze udział w konkursach informatycznych i zajmuje w nich punktowane miejsca, 

 pisze programy o wysokim stopniu trudności: z olimpiad przedmiotowych, konkursów 

informatycznych lub oznaczone trzema gwiazdkami w podręczniku, 

 optymalizuje programy, szacuje ich efektywność, 

 wyszukuje w tekście anagramy i palindromy, 

 pisze programy szyfrujące i deszyfrujące z wykorzystaniem zaawansowanych szyfrów 

(np. permutacyjny lub Vigenere’a) i różnych kluczy (symetrycznych i asymetrycznych), 

 pisze programy sortujące dane różnego typu (liczby, napisy, pary) oraz stosuje efektywne 

algorytmy sortowania (np. sortowanie szybkie, sortowanie przez scalanie), 

 stosuje metody dynamiczną i zachłanną do rozwiązania problemów wydawania reszty 

i kinomana, wskazuje wady i zalety obu metod, szacuje ich złożoność czasową, 

 programuje roboty tworzone na podstawie własnych projektów, steruje nimi za pomocą 

aplikacji mobilnych, wykazując się przy tym kreatywnością, 

 tworzy podcasty i publikacje wideo wymagające znajomości zaawansowanych narzędzi 

i dużego nakładu pracy, 

 przyjmuje rolę lidera w projektach zespołowych, 

 tworzy rozbudowane infografiki, które skutecznie przekazują określone informacje, 

 w dyskusjach panelowych przyjmuje funkcję eksperta. 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który spełnia kryteria ocen niższych, a ponadto: 

 charakteryzuje sytuacje algorytmiczne, proponuje sposoby ich rozwiązania, 

 realizuje zadania o podwyższonym stopniu trudności, oznaczone trzema gwiazdkami 

w podręczniku, 

 optymalizuje rozwiązania, 

 stosuje zaawansowane funkcje środowiska i języka programowania, 

 dobiera struktury danych i metody do rodzaju problemu, 

 szyfruje i deszyfruje dane, stosując popularne szyfry podstawieniowe i przestawieniowe, 

 implementuje algorytmy sortowania bąbelkowego i przez wstawianie, zlicza kluczowe operacje 

(porównywanie i zamianę), 

 wykorzystuje poznane algorytmy do rozwiązywania problemów nieomawianych na lekcjach, 

 implementuje algorytmy rekurencyjne, szacuje ich złożoność czasową, 

 zastępuje iterację rekurencją i omawia konsekwencje takiej zamiany, 

 programuje roboty, wykorzystując specjalistyczne narzędzia, tworzy własne projekty, 

 tworzy interesujące podcasty i publikacje wideo, 

 korzysta z różnych technik, tworząc infografikę, 



 aktywnie uczestniczy w realizacji projektu zespołowego na wszystkich jego etapach, prezentuje 

efekty wspólnej pracy, 

 przyjmuje rolę moderatora lub eksperta w dyskusji panelowej. 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który spełnia kryteria ocen niższych, a ponadto: 

 pisze programy o różnym stopniu trudności, 

 dobiera typy danych do realizacji problemu, 

 implementuje algorytmy tekstowe – w tym algorytmy porównywania i naiwnego wyszukiwania 

wzorca, 

 wymienia metody łamania klasycznych szyfrów (atak siłowy, analiza częstości), 

 pisze programy sortujące metodami prostymi (bąbelkowe i przez wstawianie), wskazuje 

operacje kluczowe, 

 stosuje metodę zachłanną w przykładowych programach, wskazuje jej wady, 

 porównuje algorytmy iteracyjne i rekurencyjne (liczbę wykonywanych operacji),  

 implementuje w języku programowania algorytmy rekurencyjne: obliczanie elementów ciągu 

Fibonacciego, wartości silni i potęgi, 

 unika błędów przybliżeń, stosuje całkowitoliczbowe typy danych, 

 programuje roboty, wykorzystując specjalistyczne narzędzia (w tym symulatory online), 

 tworzy podcasty i publikacje wideo, 

 tworzy proste infografiki, 

 uczestniczy w realizacji projektu zespołowego na wszystkich jego etapach, bierze czynny udział 

w tworzeniu dokumentacji projektowej oraz dyskusji panelowej. 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który spełnia kryteria oceny dopuszczającej, a ponadto: 

 wymienia sposoby przedstawiania informacji w komputerze, 

 omawia i implementuje proste algorytmy przetwarzania tekstów, 

 korzysta z funkcji i metod typu znakowego i napisów (łańcuchów znaków), 

 implementuje przykładowe algorytmy szyfrowania (szyfry: kolumnowy, Cezara),  

 przedstawia w postaci listy kroków lub schematu blokowego algorytmy sortowania prostego 

(bąbelkowe, przez wstawianie), 

 definiuje rekurencję, algorytm rekurencyjny, warunki początkowe i wywołania rekurencyjne, 

 definiuje rekurencyjnie ciągi liczbowe, 

 formułuje algorytm wydawania reszty minimalną liczbą monet oraz rozwiązanie problemu 

kinomana z wykorzystaniem metody zachłannej, 

 programuje roboty na wzór podanych przykładów, 

 opracowuje treści internetowe z wykorzystaniem narzędzi graficznych i multimedialnych, 

 wymienia sposoby porządkowania informacji oraz formułuje podstawowe zasady tworzenia 

infografik, 

 uczestniczy w realizacji projektu zespołowego, wykonuje powierzone mu zadania. 



Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

 pisze programy o niewielkim stopniu trudności, 

 wymienia sposoby zapisywania informacji w komputerze, 

 definiuje pojęcia: kod liczbowy, UNICODE, ASCII, 

 definiuje pojęcia: kryptologia, kryptografia, kryptoanaliza, tekst jawny, klucz, szyfrogram, 

 rozróżnia szyfry podstawieniowe i przestawieniowe, 

 omawia szyfr Cezara jako przykład szyfru podstawieniowego i szyfr kolumnowy jako przykład 

szyfru przestawieniowego, 

 wyjaśnia, na czym polega łamanie szyfru, 

 omawia metody sortowania prostego (bąbelkowe, przez wstawianie) na przykładowych danych, 

 definiuje pojęcia iteracji i rekurencji, 

 omawia zasadę złotego podziału, 

 omawia metody zachłanne na przykładzie problemów wydawania reszty i kinomana, 

 definiuje pojęcie robota, omawia jego budowę oraz wybrane parametry, 

 uczestniczy w realizacji projektu zespołowego, wykonując powierzone mu zadania 

o niewielkim stopniu trudności. 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 nie opanował podstawowych wiadomości i umiejętności, co uniemożliwia mu dalsze 

zdobywanie wiedzy, 

 nie definiuje pojęć: kod liczbowy, UNICODE, ASCII, szyfrowanie, deszyfrowanie, sortowanie, 

algorytm zachłanny, rekurencja, 

 nie implementuje prostych algorytmów tekstowych, szyfrowania, porządkowania, 

 nie rozwiązuje najprostszych zadań, 

 nie definiuje pojęcia robota ani nie opisuje jego budowy, 

 nie opracowuje interesujących treści internetowych, nie posługuje się narzędziami graficznymi 

i multimedialnymi do wzbogacania treści, 

 nie bierze czynnego udziału w lekcjach, nie wykonuje zadań, nie pisze programów, nie odrabia 

prac domowych, 

 nie uczestniczy w projektach zespołowych. 

 


